АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

13.02.2013 № СЭД-08-01-09-83

Го внесении изменений в приказы ~~1
начальника департамента
образования по составу
наблюдательных советов
образовательных Учреэвдений
Свердловского района

На оснований Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», в соответствии с Положением о департаменте
образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской
городской Думы от [12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника департамента
образования администрации города Перми от 11 декабря 2012 г.
№ СЭД-08-01-09-11|63 «Об утверждении Типового Положения о наблюдательном
совете муниципального автономного образовательного учреждения» (в ред. от
01.02.2013 № СЭД-08-01-09-51)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в ̂ приказы начальника департамента образования:
от 16 июня 2010 г. № СЭД-08-01-09-211 «О создании Наблюдательного

совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Центр развития ребенка - детский сад № 239» г.Перми» (в ред. от 15.12.201
№ СЭД-08-01-09-908, от 24.02.2012 № СЭД-08-01-09-134, от 26.07.2012
№ СЭД-08-01 -09-82*2);

от 17 августу 2010 г. № СЭД-08-01-09-371 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным
изучением немецкого языка» г.Перми» (в ред. от 18.01.2012 № СЭД-08-01-09-29,
от 12.07.2012 № СЭр-08-01-09-707);

от 08 сентябре 2010 г. № СЭД-08-01-09-437 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 2&2» г.Перми» (в ред. от 24.03.2011 № СЭД-08-01-09-179, от
15.12.2011 № СЭД-08-01 -09-909, от 26.07.2012 № СЭд-08-01-09-823);

от 15 сентябре 2010 г. № СЭД-08-01-09-466 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 82» г.Перми» (в ред. от 17.06.2011
№ СЭД-08-01 -09-426, от 17.07.2012 № СЭД-08-01-09-742);

2

от 13 октябре 2010 г. № СЭД-08-01-09-569 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 3|1» г.Перми» (в ред. от 09.11.2011 № СЭД-08-01-09-803, от
26.07.2012 № СЭД-|)8-01-09-827);

от 25 октябре 2010 г. № СЭД-08-01-09-598 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №; 70 компенсирующего вида» г.Перми» (от 10.01.2012
№ СЭД-08-01-09-4, ют 20.07.2012 № СЭД-08-01-09-780);

от 18 ноября ц2010 г. № СЭД-08-01-09-688 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лицей
№ 2» г.Перми» (в ред. от 01.03.2012 № СЭД-08-01-09-198, от 11.07.2012
№ СЭД-08-01-09-70Ь);

от 23 ноября /2010 г. № СЭД-08-01-09-703 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением
иностранных языков» г.Перми» (в ред. от 01.03.2012 № СЭД-08-01-09-196, от
12.07.2012 № СЭД-<|8-01-09-709);

от 24 ноября 12010 г. №СЭД-08-01-09-707 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 94» г.Перми» (в ред. от 28.02.2012
№ СЭД-08-01 -09-173, от 17.07.2012 № СЭД-08-01-09-736);

от 07 декабря! 2010 г. № СЭД-08-01-09-748 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 361» г.Перми» (в ред. от 28.02.2012 № СЭД -08-01-09-172, от
27.07.2012 № СЭД-08-01-09-831);

от 23 декабрЯ|2010 г. № СЭД-08-01-09-835 «О создании Наблюдательного
совета в мунищ^пальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 99» г.Перми (в ред. от 27.12.2011
№ СЭД-08-01 -09-952, от 17.07.2012 № СЭД-08-01-09-739);

от 28 января 2011 г. № СЭД-08-01-09-40 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 60» г.Перми» (в ред. от 16.07.2012
№СЭД-08-01-09-724, от 21.11.2012 № СЭД-08-01-09-1121);

от 28 января 2011 г. № СЭД-08-01-09-43 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 93» г.Перми» (в ред. от 28.02.2012
№ СЭД-08-01 -09-171, от 17.07.2012 № СЭД-08-01-09-738);

от 04 августа 2011 г. № СЭД-08-01-09-541 «О создании Наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 10» г.Перми» (в ред. от 10.07.2012
№ СЭД-08-01-09-697, от 28.01.2013 № СЭД-08-01-09-39);

от 12 сентября 2011 г. № СЭД-08-01-09-637 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 129» г.Перми (в ред. от 25.10.2011
№ СЭД-08-01-09-767, от18.07.2012 № СЭД-08-01-09-759);

2/13/2013 Пр СЭД-08-01 -00-83 от 13.02.2013 Свердловский район_2

3

от 19 сентябре 2011 г. № СЭД-08-01-09-651 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 39* г.Перми» (в ред. от 20.07.2012 № СЭД-08-01-09-774);

от 09 ноября 1,2011 г. № СЭД-08-01-09-801 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Центр развития рфбенка -  детский сад № 417» г.Перми» (в ред. от 12.04.2012
№ СЭД-08-01-09-405);

от 11 ноября; 2011 г. № СЭД-08-01-09-812 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 61» г.Перми» (в ред. от 16.07.2012
№ СЭД-08-01 -09-72|1);

от 11 ноября i2011 г. № СЭД-08-01-09-813 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 41» г.Перми» (в ред. от 16.07.2012
№ СЭД-08-01-09-727);

от 13 декабре 2011 г. № СЭд-08-01-09-886 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 265» г.Перми (в ред. от 26.07.2012 № СЭД-08-01-09-825);

от 26 декабре 2011 г. № СЭД-08-01-09-939 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 124» г.Перми (в ред. от 18.07.2012
№ СЭД-08-01 -09-75!7);

от 23 января 2012 г. № СЭД-08-01-09-42 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Центр развития ребенка -  детский сад № 178» г.Перми» (в ред. от 24.07.2012
№ СЭД-08-01-09-795);

от 25 января 2012 г. № СЭД-08-01-09-51 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 81» г.Перми» (в ред. от 17.07.2012 г.
№ СЭД-08-01-09-73В, от 06.12.2012 № СЭД-08-01-09-1154);

от 01 февраш| 2012 г. № СЭД-08-01-09-78 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования
№ 85» г.Перми» (в ред. от 17.07.2012 № СЭД-08-01-09-737, от 06.12.2012
№ СЭД-08-01-09-1156);

от 02 марта 2012 г. № СЭД-08-01-09-221 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 90» г.Перми»;

от 11 марта 2012 г. № СЭД-08-01-09-25 5 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени А.С.Пушкина с
углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г.Перми» (в
ред. от 26.03.2012 №  СЭД-08-01-09-334);

от 13 марта 1 2012 г. № СЭД-08-01-09-269 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

2/13/2013 Пр СЭД-08-01-09-83 от 13.02.2013 Свердловский район_2

4

образовательном учреждении «Детский сад № 291» г.Перми» (в ред. от 17.12.2012
№ СЭд-08-01-09-11$1);

от 16 марта j 2012 г. № СЭД-08-01-09-292 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 421 «Гармония» г.Перми» (в ред.
от 16.05.2012 № СЭД-08-01-09-544, от 30.05.2012 № СЭД-08-01-09-592);

от 03 апреле 2012 г. № СЭД-08-01-09-3 63 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном образовательном
учреждении дополнительного образования детей «Центр детского творчества
«Ритм» г.Перми»;

от 05 апреля 2012 г. № СЭД-08-01-09-3 81 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 11» г.Перми»;

от 16 апреля 2012 г. № СЭД-08-01-09-423 «О создании наблюдательного
совета в мунищ^пальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 76» г.Перми»;

от 04 мая 2012 г. № СЭД-08-01-09-490 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном образовательном
учреждении дополнительного образования детей «Центр дополнительного
образования детей <<Луч» г.Перми» (в ред. от 28.09.2012 № СЭД-08-01-09-977);

от 04 мая £012 г. № СЭД-08-01-09-491 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном образовательном
учреждении дополнительного образования детей «Станция юных техников
Свердловского района» г.Перми»;

от 04 мая 2012 г. № СЭД-08-01-09-495 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Среднкя общеобразовательная школа № 96» г.Перми»;

от 16 июля 2012 г. № СЭД-08-01-09-729 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Гимнфия № 33» г. Перми»;

от 26 июля ,2012 г. № СЭД-08-01-09-811 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 422» г.Перми»;

от 26 июля 2012 г. № СЭД-08-01-09-815 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 312» г.Перми» (в ред. от 26.11.2012
№ СЭд-08-01-09-1130);

от 01 октябряг2012 г. № СЭД-08-01-09-978 «О создании наблюдательного
совета в муниципа^ном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №4Ш> г.Перми» (в ред. от 14.01.2013 № СЭД-08-01-09-8);

от 10 октября 2012 г. № СЭД-08-01-09-1007 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 36» г.Перми» следующие изменения:

2/13/2013 Пр СЭД-08-01-06-83 от 13.02.2013 Свердловский район_2

5

1.1. позицшф:
Солдаткина - представитель органа местного самоуправления в лице
Ольга Ивановна департамента имущественных отношений администрации

города Перми (по согласованию)
изложить в следующей редакции:

Барабина - представитель органа местного самоуправления в лице
Анна Юрьевна департамента имущественных отношений администрации

города Перми (по согласованию)
2. Настоящий рриказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль з^ исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника департамента #  о , И.В.Петроградских

2/13/2013 Пр СЭД-08-01-00-83 от 13.02,2013 Свердловский район_2